

18 grudnia 2014



Raport o problemach z narkotykami

Co piąty uczeń z województwa ma za sobą doświadczenia z narkotykami – tak wynika z przyjętego dziś przez Zarząd Województwa raportu dotyczącego monitorowania problemów narkotykowych w województwie świętokrzyskim w 2013 roku.

W ramach przeprowadzonego w regionie badania „Używanie i postawy wobec środków psychoaktywnych, badanie świadomości młodzieży na temat zagrożeń związanych z HIV/AIDS oraz problematyki przemocy w województwie świętokrzyskim” 19 procent uczniów przyznało, że doświadczyło już inicjacji narkotykowej, pozostałe 81 proc. badanych twierdziło, że nigdy nie zażywało żadnych środków odurzających.

Największa liczba uczniów – 40 proc. – którzy regularnie zażywali dopalacze mieszkało w powiecie skarżyskim, najmniej miało styczność z dopalaczami w powiecie sandomierskim. Z kolei w powiecie koneckim było najwięcej uczniów (57 proc) którzy twierdzili, że w ich szkole narkotyki sprzedawali koledzy.

Zdecydowana większość badanych, niezależnie od wieku, była zorientowana w nazwach poszczególnych środków odurzających. Najbardziej „popularne” wśród młodzieży są marihuana, kokaina i amfetamina – znajomość tych substancji potwierdziło 90 proc. badanych. Niewiele mniej osób zetknęło się z nazwami: heroina, haszysz substancje wziewne GHB, ecstasy i grzyby halucynogenne.

Jak wynika z raportu młodzi ludzie najczęściej eksperymentują z marihuaną i haszyszem. Najwięcej doświadczeń z przetworami konopi miały osoby w wieku 16 – 24 lata, w wyższej grupie wiekowej (25 – 34) częściej eksperymentowano z amfetaminą.

Najczęściej po substancje psychoaktywne sięgają uczniowie i studenci. Okazjonalne sięganie po narkotyki najczęściej zdarzało się osobom do 25 roku życia, w tym mężczyznom dwa razy częściej niż kobietom.

Analiza zebranych podczas badania danych służyć ma tworzeniu i rozszerzaniu zasięgu profesjonalnych programów profilaktycznych. Jest to tym bardziej ważne, że mimo iż w regionie działa 20 poradni leczenia uzależnień, 4 poradnie terapii uzależnieni od substancji psychoaktywnych, 3 ośrodki rehabilitacyjne i 3 hostele dla uzależnionych, to liczba osób leczonych w poradniach odwykowych na zaburzenia spowodowane używaniem substancji psychoaktywnych systematycznie rośnie.

